
 

NEWS 
RELEASE 

 

 

 

2 0 2 3 年 1 1 月 8 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

 

 

 

呉線（竹原駅～広駅）における 

昼間時間帯集中工事による代行バス時刻等のお知らせについて 

 

 

労働人口の減少に伴い線路保守作業員の確保が困難となりつつある状況において、早期に

マクラギなどの老朽化した線路設備の改良工事や災害復旧工事を効率的に進めていくことを

目指し、昼間時間帯に集中的に保守工事を実施いたします。それに伴い、工事時間帯の一部

区間について列車を運休し、バスによる代行輸送を実施します。 

ご利用の皆さまにはご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 
 

運休区間 

 

呉線（竹原駅～広駅） 

実施日 

 

2023 年 12 月  4 日～ 7 日 

2024 年  1 月 23 日～25 日 

2024 年  2 月  6 日～ 8 日 

 

概要 

別紙１参照 

運休列車時刻 

代行バス時刻 

代行バス 

のりば 

 

別紙２参照 

乗車方法 バスの乗降時に JRの乗車券類をご提示ください 

 

 



○代行バスから列車への接続はいたしません。

○代行輸送をご利用の際は、事前に目的地までの乗車券類(定期券・回数券含む)をお買い求めの上、ご乗車くださ

い。(乗降の際は、JR線の乗車券類を係員にご提示ください。)

○バスによる代行は、運転時刻等列車と異なり、座席にも限りがあります。また、所要時間は、道路事情等により、さら

に時間を要する場合がありますので、ご利用日およびご利用時間の変更もご検討ください。

2023年12月4日（月）～12月7日（木）

2024年1月23日（火）～25日（木）

2024年2月6日（火）～8日（木）

呉線 一部列車運休についてのお知らせ

   JR西日本をご利用いただきありがとうございます。

　この度、線路設備の改良工事を実施するため、呉線の昼間時間帯の一部列車を運休し、代行輸送を

行います。実施日、運休列車等は以下のとおりです。

　お客様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解をお願いいたします。

実施期間

運休区間 呉線　竹原駅～広駅

１１５Ｍ １２７Ｍ

列車 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車

三原 発 7:27 8:25 10:05 11:37 13:08 14:09 15:08

着 8:03 9:01 10:40 12:12 13:43 14:45 15:44

発 8:07 9:07 9:11 10:41 10:50 12:13 12:21 13:54 13:51 14:52 14:55 15:53

吉名 発 8:14 9:14 9:18 10:47 10:57 12:19 12:28 14:00 13:58 14:59 15:02 15:59

安芸津 発 8:22 9:22 9:27 10:55 11:06 12:27 12:37 14:08 14:07 15:07 15:11 16:07

風早 発 8:30 9:26 9:33 11:03 11:12 12:32 12:43 14:13 14:13 15:11 15:17 16:12

安浦 発 8:40 9:36 9:44 11:12 11:23 12:42 12:54 14:23 14:24 15:21 15:28 16:25

安登 発 8:45 9:41 9:53 11:18 11:32 12:47 13:03 14:32 14:33 15:31 15:37 16:30

安芸川尻 発 8:50 9:46 10:00 11:23 11:39 12:52 13:10 14:38 14:40 15:37 15:44 16:36

仁方 発 8:58 9:54 10:10 11:31 11:49 13:00 13:20 14:45 14:50 15:44 15:54 16:43

広 着 9:01 9:57 10:17 11:34 11:56 13:03 13:27 14:48 14:57 15:47 16:01 16:47

１１０Ｍ １２４Ｍ

列車 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車

広 発 7:53 8:54 9:01 10:18 10:25 11:51 11:56 13:16 13:25 14:14 14:23 15:14 15:23 16:14

仁方 発 7:57 8:58 9:08 10:22 10:32 11:55 12:03 13:20 13:32 14:18 14:30 15:19 15:30 16:18

安芸川尻 発 8:04 9:05 9:18 10:30 10:42 12:03 12:13 13:28 13:42 14:26 14:40 15:26 15:40 16:25

安登 発 8:10 9:11 9:25 10:35 10:49 12:08 12:20 13:33 13:49 14:31 14:47 15:31 15:47 16:31

安浦 発 8:16 9:16 9:34 10:41 10:58 12:13 12:29 13:39 13:58 14:37 14:56 15:37 15:56 16:36

風早 発 8:26 9:26 9:45 10:51 11:09 12:23 12:40 13:48 14:09 14:47 15:07 15:47 16:07 16:46

安芸津 発 8:30 9:30 9:51 10:55 11:15 12:27 12:46 13:52 14:15 14:51 15:13 15:51 16:13 16:50

吉名 発 8:38 9:38 10:00 11:03 11:24 12:35 12:55 14:00 14:24 14:59 15:22 15:59 16:22 16:58

着 8:44 9:44 10:07 11:09 11:31 12:41 13:02 14:06 14:31 15:04 15:29 16:05 16:29 17:04

発 8:49 9:45 11:17 12:48 14:07 15:05 16:11 17:18

三原 着 9:24 10:20 11:54 13:24 14:43 15:41 16:46 17:54

列

車

運

休

区

間

列

車

運

休

区

間

列車

下り

省略

上り

竹原

代

行

バ

ス

１１７Ｍ １１９Ｍ １２１Ｍ １２３Ｍ １２５Ｍ

列車 省略

代

行

バ

ス

竹原

１１２Ｍ １１４Ｍ １１６Ｍ １１８Ｍ １２０Ｍ １２２Ｍ



鉄道代行バスのりばのご案内

ご利用の際には、事前にＪＲの普通乗車券、定期券、回数券等
をお買い求めください。

ＪＲ西日本

別紙２－１ 竹原駅

竹原駅

竹原駅前バス停

国道185号



鉄道代行バスのりばのご案内

ご利用の際には、事前にＪＲの普通乗車券、定期券、回数券等
をお買い求めください。

ＪＲ西日本

別紙２－２ 吉名駅

吉名駅

小学校

国道185号

※ バス停まで約８００m

吉名バス停

農協



鉄道代行バスのりばのご案内

ご利用の際には、事前にＪＲの普通乗車券、定期券、回数
券等をお買い求めください。 ＪＲ西日本

別紙２－３ 安芸津駅

大雨災害のため、

通行不可

安芸津フェリー

こ

線

橋

駐車場

安芸津駅

国道１８５号

川



鉄道代行バスのりばのご案内

ご利用の際には、事前にＪＲの普通乗車券、定期券、回数券等
をお買い求めください。

ＪＲ西日本

別紙２－４ 風早駅

風早駅

※ バス停まで約４００m

風早駅口

バス停

国道
国道185号



鉄道代行バスのりばのご案内

ご利用の際には、事前にＪＲの普通乗車券、定期券、回数券等
をお買い求めください。

ＪＲ西日本

別紙２－５

安浦駅

安浦駅バス停

安浦駅

国道185号



鉄道代行バスのりばのご案内

ご利用の際には、事前にＪＲの普通乗車券、定期券、回数券等
をお買い求めください。

ＪＲ西日本

別紙２－６

安登駅

※ バス停まで約４００ｍ

国道185号

診療所前バス停

安登駅



鉄道代行バスのりばのご案内

ご利用の際には、事前にＪＲの普通乗車券、定期券、回数券等
をお買い求めください。

ＪＲ西日本

別紙２－７

安芸川尻駅

安芸川尻駅

※ バス停まで約４００ｍ

川尻駅バス停

国道185号

川尻駅前バス停



鉄道代行バスのりばのご案内

仁方駅

ご利用の際には、事前にＪＲの普通乗車券、定期券等をお買
い求めください。

ＪＲ西日本

※バス停まで約100ｍ

仁方駅前バス停

別紙２－８



鉄道代行バスのりばのご案内

広駅

ご利用の際には、事前にＪＲの普通乗車券、定期券等をお買
い求めください。

ＪＲ西日本

駅前ロータリー

別紙２－９


